

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019



Campus de Campo Mourão

PORTARIA N. 015/2022-D

Designa Coordenação de Estágio Supervisionado do Colegiado de Pedagogia da UNESPAR - Campus de Campo Mourão.

O Diretor do Campus de Campo Mourão da UNESPAR - Universidade Estadual do Paraná - no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no e-Protocolado n. 18.735.121-9, e em atendimento ao disposto no § 20 do Art.29 da Resolução No 046/2018-- CEPE/UNESPAR,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designadas as Coordenações de Estágio Supervisionado do Colegiado de Pedagogia da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, conforme segue:

a) Edilson de Araújo dos Santos - R.G. 10.939.274-0:

➤ Coordenação de Estágio Curricular Supervisionado I — Organização do Trabalho Pedagógico (50 alunos período noturno): 12 horas;

b) Cássia Edmara Coutinho Murback Maggioni - R.G. 6.799.168-0:

- > Coordenação de Estágio Curricular Supervisionado IV Ensino Fundamental (10 alunos diurno; 26 alunos -período noturno);
- ➤ Coordenação de Estágio Curricular Supervisionado I Organização do Trabalho Pedagógico (31 alunos período diurno): 12 horas;

c) Rozenilda Luz Oliveira de Matos - R.G. 6.163.318-9:

- Coordenação de Estágio Curricular Supervisionado II Gestão Escolar (30 alunos - período diurno);
- Coordenação de Estágio Curricular Supervisionado IIIEducação Infantil (30 alunos-período diurno): 11 horas;
- Art. 2º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 04 de abril de 2022, revoga demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Campo Mourão, 27 de abril de 2022.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar

Diretor da UNESPAR - Compus de Campo Mourão Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022

> **UNESPAR - Campus de Campo Mourão** Av. Comendador Norberto Marcondes, 733.

Campo Mourão - Paraná - Brasil - CEP 87.303-100